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Znane są gumowe maski przeciwgazo¬
we lub oddechowe, w których obrzeże ma¬
ski posiada równolegle do brzegu maski
wgłębienie, skutkiem czego obrzeże to sta¬
je się paskiem uszczelniającym. Tego ro¬
dzaju maski gumowe spełniają tylko wte¬
dy swe zadanie, gdy pasek uszczelniający
może rzeczywiście wszędzie przylegać pła¬
sko do twarzy. Nie można osiągnąć tego
już w tym przypadku, gdy twarz posiada
szczególnie duże wypukłości, a zwłaszcza
gdy maska nie sięga pod brodę, lecz przy¬
lega do górnej wargi lub pod dolną wargę
tak, że usta i broda lub broda pozostają
wolne.

Celem osiągnięcia i w tych wypadkach
pewnego uszczelnienia, nadaje się w myśl

niniejszego wynalazku paskowi uszczelnia¬
jącemu maski kształt taki, iż obrzeże
maski jest zawinięte pod kątem, ku brze¬
gowi się zwęża i krawędź jego jest odgięta
nazewnątrz. Wskutek zmniejszającej się
grubości odgiętego obrzeża pasek uszczel¬
niający jest względem półsztywnej całości
maski znacznie podatniejszy i może dlate¬
go pod działaniem przyciągania, wywiera¬
nego przez rzemienie, służące do przymo¬
cowania maski na głowie, dostosowywać się
do wszystkich nierówności twarzy. Przy
wypukłościach i występach twarzy pasek
uszczelniający przylega szeroko, a nawklę-
śnieniach przylega mniejszą powierzchnią.

Rysunek przedstawia dla przykładu
maskę według wynalazku.



Fig. 112 przedstawiają zprzodu i zbo
ku maskę, . która przyUga do wgłębienia
nad brodą. Fig. 3 przedstawia maskę, przy¬
legającą do górnej wargi.
Fig. 4 przedstawia poziomy przekrój

maski w powiększaniu.
Na fig. 1, 2 i 3 liczbą 1 oznaczono ma¬

skę, liczbą 2 szkła do oczów, liczbą 3 —
rzemienie na głowie, a liczbą 4 — filtr.
Jak widać z przekroju na fig. 4, obrze¬

że maski odgięte jest pod kątem w miejscu
5. Grubość tej odgiętej części zwęża się
stopniowo ku krawędzi 6, która jest nieco
odgięta nazewnątrz. Linja kreskowana w
ścianie maski przedstawia, że maska do
końca tej linji jest półsztywna, podczas
gdy odgięta nazewnątrz krawędź brzegu

jest tak podatna, że zależnie od wywiera¬
nego przez rzemienie 3 ciśnienia i kształtu
twarzy przyjmuje wszelkie położenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Gumowa maska oddechowa z obrze¬
żem, przekształconem na pasek uszczelnia¬
jący, znamienna tern, że obrzeże maski jest
zagięte pod kątem, a grubość jego ścianki
zwęża się stopniowo ku krawędzi, która
jest odgięta nieco nazewnątrz.

Otto Heinrich Dragę r.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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